
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

Н А К А З 

від 11.11.2024 р. м. Черкаси № 178 

 

 

Про проведення І-ІІІ етапів                           

XV Міжнародного мовно-

літературного конкурсу 

учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка 

 

На виконання Указу Президента України від 30.09.2010 № 928 

„Про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка“, Положення про Міжнародний мовно-літературний 

конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 571, керуючись  

22 пункту 8 Положення про Управління освіти і науки Черкаської обласної 

державної адміністрації, затвердженого розпорядженням Черкаської обласної 

військової адміністрації від 15.09.2023 № 532, враховуючи лист Міністерства 

освіти і науки України від 11.11.2024 № 1/20965-24 „Про проведення  

XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка“ та з метою виховання в його учасників почуття 

добротворення, патріотизму, оптимізму і віри в щасливе майбутнє Української 

держави, відданості Батьківщині, об’єднанню нації, почуття гордості за свій 

народ 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести I-ІІІ етапи ХV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

(далі – Конкурс), враховуючи безпекову ситуацію в кожній окремій 

адміністративно-територіальній одиниці та з дотриманням законодавства 

України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних  

із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні. У разі 

ускладнення безпекової ситуації місцеві органи влади можуть самостійно 



 

ухвалювати рішення про скасування відповідного етапу Конкурсу  

або проведення його в дистанційній формі. 

2. Створити оргкомітет та журі ІІІ (ІІ) етапу Конкурсу та затвердити  

їх склад (додаток 1). 

3. Керівникам органів управління освітою районів, територіальних громад  

та керівникам закладів вищої, фахової передвищої освіти (далі – ЗФПО), 

професійної (професійно-технічної) освіти (далі – ЗП(ПТ)О): 

3.1. Забезпечити проведення I-ІІІ етапів Конкурсу відповідно до чинних 

нормативно-правових актів: 

3.1.1. І етап Конкурсу: 

 – 12 листопада у закладах загальної середньої освіти серед учнів 5 – 11 

класів (окремо для кожної вікової категорії) за завданнями, розробленими 

вчителями української мови і літератури; 

 – 19 листопада для учнів ЗП(ПТ)О та студентів ЗВФПО  

за завданнями, розробленими викладачами української мови та літератури; 

 – участь учнівської та студентської молоді в Конкурсі є добровільною; 

 – до 21 листопада на електронну адресу (7gumlab@gmail.com) оргкомітету 

Конкурсу надіслати заявку (додаток 2) на участь в ІІ (обласному) етапі 

Конкурсу за рівнями: 

 – учні ЗП(ПТ)О; 

 – студенти ЗФПО; 

 – студенти закладів вищої освіти. 

3.1.2. ІІ етап Конкурсу: 

 – 22 листопада серед учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти 

за завданнями, розробленими методичною службою комунального навчального 

закладу „Черкаський обласний інститут післядипломної освіти педагогічних 

працівників Черкаської обласної ради“ (далі – інститут);  

 – перевірку конкурсних робіт учасників ІІ етапу Конкурсу здійснити  

в день виконання завдань; 

 – до 27 листопада подати на адресу оргкомітету Конкурсу  

(у паперовому та електронному варіантах (7gumlab@gmail.com) відомості  

про переможців (додаток 2) та роботи учнів закладів загальної середньої освіти, 

які вибороли перше місце (18003, вул. Бидгощська, 38/1,  

м. Черкаси);  

 – забезпечити участь переможців ІІ етапу у ІІІ етапі Конкурсу відповідно 

до листа інституту; 

 – 19 грудня (четвер) забезпечити участь переможців І етапу  

в ІІ (обласному) етапі серед учнів ЗП(ПТ)О, студентів ЗВФПО (окремо для 

кожної вікової категорії); 

 – забезпечити участь викладачів у роботі журі ІІ етапу Конкурсу щодо 

здійснення перевірки конкурсних робіт серед учнів ЗП(ПТ)О та студентів 

ЗВФПО. 

3.1.3. ІІІ етап Конкурсу: 

 – 19 грудня (четвер) серед учнів 5-11 класів закладів загальної середньої 

освіти (окремо для кожної вікової категорії); 

mailto:7gumlab@gmail.com
mailto:7gumlab@gmail.com


 

 – 03 і 19 грудня забезпечити участь учителів у роботі журі ІІІ етапу 

Конкурсу щодо здійснення відбору та перевірки конкурсних робіт серед учнів 

5-11 класів (відповідно до листа інституту). 

4. Інституту (Чепурна Н. М.), навчально-методичному центру професійно-

технічної освіти у Черкаській області (Мартинюк Н. В.): 

4.1. Забезпечити організацію та науково-методичний супровід проведення 

ІІІ (ІІ) етапу Конкурсу; 

4.2. Розробити завдання ІІ і ІІІ (ІІ) етапів Конкурсу для учнів закладів 

загальної середньої освіти (окремо для кожної вікової категорії); 

4.3. Провести ІІІ (ІІ) етап Конкурсу у строки, визначені пунктом 3 цього 

наказу; 

4.4. Перевірити роботи учасників ІІІ (ІІ) етапу Конкурсу з 21 до 28 грудня; 

4.5. До 03 січня 2025 року подати до Управління освіти і науки Черкаської 

обласної державної адміністрації відомості про переможців  

ІІІ (ІІ) етапу Конкурсу учнів закладів загальної середньої освіти, учнів ЗП(ПТ)О 

та студентів ЗВФПО; 

4.6. До 10 січня 2025 року надіслати список переможців, звіти  

про проведення ІІІ (ІІ) етапу та заявку на участь у фінальному етапі Конкурсу 

на адресу Державної наукової установи „Інститут модернізації змісту освіти“. 

5. Ректору інституту Чепурній Н. М.: 

5.1. Здійснити організаційно-методичний супровід проведення 

обласного етапу Конкурсу, відповідно до чинних нормативно-правових актів. 

5.2. Здійснити оплату видатків (за умови проведення Конкурсу в очній 

формі) згідно з цим наказом та кошторисом витрат, затвердженим Управлінням 

освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації, із дотриманням 

цільового використання коштів за КПКВК 0611142 „Інші програми та заходи у 

сфері освіти“ з урахуванням таких чинників: 

 – витрати на харчування учасників та їхніх керівників здійснити 

за натуральними нормами, передбаченими для вихованців шкіл-інтернатів; 

 – проїзд учасників та їхніх учителів здійснити за рахунок установ,  

що відряджають. 

5.3. Провести оплату за відбір та перевірку однієї конкурсної роботи  

з розрахунку 30 хвилин на одну роботу, відповідно до наказу Міністерства 

освіти і науки України від 7 серпня 2002 року № 450 „Про затвердження норм 

часу для планування і обліку навчальної роботи та переліків обліку основних 

видів методичної, наукової і організаційної роботи педагогічних і науково-

педагогічних працівників вищих навчальних закладів“. 

6. Директору департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської 

міської ради Бєлову Б. О. сприяти організації харчування учасників 

ІІІ (ІІ) етапу Конкурсу за умови проведення Конкурсу в очній формі. 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 

 

Начальник        Валерій ДАНИЛЕВСЬКИЙ 



 

 

Додаток 1 

до наказу Управління освіти і 

науки Черкаської обласної 

державної адміністрації 

від            №                

 

 

Склад оргкомітету 

ІІІ (ІІ) етапу Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 

та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

 

1. ДАНИЛЕВСЬКИЙ Валерій Вікторович, начальник Управління освіти  

і науки Черкаської обласної державної адміністрації, голова. 

2. ЧЕПУРНА Наталія Миколаївна, ректор комунального навчального 

закладу „Черкаський обласний інститут післядипломної освіти педагогічних 

працівників Черкаської обласної ради“, заступник голови. 

3. АРХИПОВА Валентина Петрівна, методист лабораторії гуманітарних 

дисциплін комунального навчального закладу „Черкаський обласний інститут 

післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської обласної ради“. 

4. БЄЛОВ Богдан Олександрович, директор Департаменту освіти  

та гуманітарної політики Черкаської міської ради (за згодою). 

5. ДЗЮБАК Раїса Миколаївна, проректор комунального навчального 

закладу „Черкаський обласний інститут післядипломної освіти педагогічних 

працівників Черкаської обласної ради“, заступник голови (за згодою). 

6. МАРТИНЮК Наталія Вікторівна, директор Навчально-методичного 

центру професійно-технічної освіти у Черкаській області (за згодою). 

7. СІМУШІНА Оксана Іванівна, заступник начальника Управління – 

начальник відділу дошкільної, загальної середньої освіти, інклюзивної  

та позашкільної роботи Управління освіти і науки Черкаської обласної 

державної адміністрації. 

8. СІЧКАР Світлана Іванівна, завідувач лабораторії гуманітарних 

дисциплін комунального навчального закладу „Черкаський обласний інститут 

післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської обласної ради“  

(за згодою). 

9. ЧЕРЕВКО Олександр Володимирович, ректор Черкаського 

національного університету імені Богдана Хмельницького, голова Ради 

ректорів (директорів) закладів вищої, фахової передвищої освіти Черкаської 

області (за згодою). 

 

 

 
 



 

 

СКЛАД ЖУРІ 

ІІІ (ІІ) етапу  Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 

та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

 

Для закладів загальної середньої освіти 

та професійної (професійно-технічної) освіти 

 

1. КОВАЛЕНКО Валентина Михайлівна, письменник, член обласної 

організації Національної Спілки письменників України, кандидат педагогічних 

наук, голова журі (за згодою). 

2. СІЧКАР Світлана Іванівна, завідувач лабораторії гуманітарних 

дисциплін комунального навчального закладу „Черкаський обласний інститут 

післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської обласної ради“, 

заступник голови. 

3. КРАМАРЕНКО Вікторія Володимирівна, методист Навчально-

методичного центру професійно-технічної освіти у Черкаській області 

(секретар). 

4. АЛЕКСЄЄВА Ніна Миколаївна, учитель Геронимівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Руськополянської сільської ради 

Черкаської області (за згодою). 

5. АРХИПОВА Валентина Петрівна, методист лабораторії гуманітарних 

дисциплін комунального навчального закладу „Черкаський обласний інститут 

післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської обласної ради“ 

(секретар). 

6. БАНДЕЛЮК Алла Олексіївна, учитель Черкаської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів №28 імені Тараса Григоровича Шевченка Черкаської 

міської ради (за згодою). 

7. БИТЬКО Валентина Михайлівна, учитель Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 30 Черкаської міської ради (за згодою). 

8. БРИК Марія Юхимівна, учитель Степанківської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Степанківської сільської ради Черкаської області (за 

згодою). 

9. ГРЕКАЛО Тетяна Дмитрівна, учитель Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради (за згодою). 

10. ГОРПІНІЧ Віра Григорівна, учитель Черкаського фізико-

математичного ліцею Черкаської міської ради (за згодою). 

11. ДЗЕЦІНА Наталія Петрівна, учитель Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 6 Черкаської міської ради (за згодою). 

12. ЖУРАВЕЛЬ Тетяна Василівна, учитель Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 30 Черкаської міської ради (за згодою). 



 

13. ЗАВАДСЬКА Світлана Дмитрівна, учитель Черкаської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 10 Черкаської міської ради (за 

згодою). 

14. ЗАЇКА Ольга Василівна, учитель Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів №20 Черкаської міської ради (за згодою). 

15. ЗВІРЕВИЧ Ольга Олексіївна, викладач української мови і літератури 

Державного навчального закладу "Уманський професійний аграрний ліцей" (за 

згодою). 

16. КИРИЛЕНКО Галина Василівна, учитель Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради (за згодою). 

17. ЛИТВИНЕНКО Людмила Миколаївна, учитель Черкаської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 18 ім. В. Чорновола Черкаської міської 

ради (за згодою). 

18. МУРЕНКО Світлана Василівна, учитель Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 2 Черкаської міської ради (за згодою). 

19. ПАТЮКОВА Ольга Володимирівна, учитель Черкаської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 8 Черкаської міської ради (за згодою). 

20. ПАВЛИК Світлана Дем’янівна, учитель Навчально-виховного 

комплексу „Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3-колегіум“ Смілянської 

міської ради (за згодою). 

21. ПАЛАМАРЬОВА Ганна Сергіївна, учитель Черкаської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Черкаської міської ради (за згодою). 

22. ПЕПЧУК Оксана Ярославівна, викладач Державного навчального 

закладу „Лисянський професійний аграрний ліцей“ (за згодою). 

23. РУДЕНКО Валентина Іванівна, учитель Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 2 Черкаської міської ради (за згодою). 

24. УС Ольга Василівна, учитель Черкаської загальноосвітньої 

 школи І-ІІІ ступенів № 8 Черкаської міської ради (за згодою). 

25. ХИЖНЯК Тамара Василівна, учитель Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №24 Черкаської міської ради (за згодою). 

26. ХМЕЛЯРЧУК Людмила Петрівна, учитель Смілянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №11 Смілянської міської ради (за 

згодою). 

27. ЧЕРКАЩЕНКО Ніна Григорівна, учитель Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 7 Черкаської міської ради (за згодою). 

28. ЧЕРНЕГА Тетяна Миколаївна, учитель Черкаської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів № 18 ім. В. Чорновола Черкаської міської ради (за згодою). 

29. ЯРЕМЕНКО Ірина Іванівна, учитель Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 21 ім. Ю. Г. Іллєнка Черкаської міської ради. 
 



 

Для закладів вищої 

та фахової передвищої освіти 

 

1. ШИТИК Людмила Володимирівна, доктор філологічних наук, професор 

кафедри українського мовознавства і прикладної лінгвістики Черкаського 

національного університету імені Богдана Хмельницького, голова журі  

(за згодою). 

2. ПАХАРЕНКО Василь Іванович, доктор філологічних наук, професор 

кафедри української літератури і компаративістики Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницького, заступник голови (за згодою). 

3. БОТЬ Людмила Петрівна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

методики навчання, стилістики і культури української мови Черкаського 

національного університету імені Богдана Хмельницького (за згодою). 

4. КАЛЬКО Микола Іванович, доктор філологічних наук, професор 

кафедри українського мовознавства і прикладної лінгвістики Черкаського 

національного університету імені Богдана Хмельницького (за згодою). 

5. КЛИМЕНКО Ганна Андріївна, кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри української літератури і компаративістики Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницького (за згодою). 

6. КОРНОВЕНКО Лариса Віталіївна, кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри зарубіжної літератури та методики навчання Черкаського 

національного університету імені Богдана Хмельницького  

(за згодою). 

7. КОШОВА Інна Олексіївна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

української літератури і компаративістики Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницького (за згодою). 

8. КОЧЕРГА Галина Василівна, кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри українського мовознавства і прикладної лінгвістики Черкаського 

державного технологічного університету (за згодою). 

9. РУДЕНКО Вікторія Миколаївна, кандидат педагогічних наук, доцент 

кафедри методики навчання, стилістики і культури української мови 

Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького  

(за згодою). 

10. СІЧКАР Світлана Іванівна, завідувач лабораторії гуманітарних 

дисциплін комунального навчального закладу „Черкаський обласний інститут 

післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської обласної ради“ 

(секретар). 



 

11. СКОРИНА Людмила Вікторівна, доктор філологічних наук, доцент 

кафедри української літератури і компаративістики Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницького (за згодою). 

 

 

Ректор комунального навчального 

закладу „Черкаський обласний 

інститут післядипломної освіти 

педагогічних працівників 

Черкаської обласної ради“ 

 

 

  

 

 

 

 

Наталія ЧЕПУРНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу Управління освіти і науки 

Черкаської обласної державної адміністрації 

від                  №                    

 

 

Зразки оформлення документів 

для участі в обласному етапі XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
 

ЗАЯВКА* 

на участь у обласному етапі XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

серед учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти 
№  Прізвище, ім’я, 

по батькові конкурсанта 

Назва закладу освіти 

(повна назва відповідно до 

статуту) К
л
ас

  

Місце 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

вчителя 

1 2 3 4 5 6 

1 
  

   

 

ЗАЯВКА* 

на участь у обласному етапі XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти 
№ Прізвище, ім’я, 

по батькові учня 

Повна назва закладу освіти 

(повна назва відповідно до статуту), 

адреса та контактні телефони 

 

Курс 

 
Прізвище, ім’я, 

по батькові 

викладача 

   
 

 

 

ЗАЯВКА* 

на участь у обласному етапі XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

серед студентів закладів вищої, фахової передвищої освіти 
 

№  

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

конкурсанта 

Назва закладу освіти 

(повна назва відповідно до 

статуту) 

Напрям 

(гуманітарний/ 

негуманітарний) 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

викладача 

    Тарасенко Людмила 

Леонідівна  

* Заявку надіслати на електронну адресу 7gumlab@gmail.com 

 

Ректор комунального навчального 

закладу „Черкаський обласний 

інститут післядипломної освіти 

педагогічних працівників 

Черкаської обласної ради“ 

  

 

 

Наталія ЧЕПУРНА 

 

 
 

mailto:7gumlab@gmail.com

